
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ  
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ, 

 
 

ЙЫШĂНУ 

 
«___»___________20     №____ 

 
Шёмёршё ял. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШЕМУРШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«07» марта 2023 № 189 
 

село Шемурша 

 

 

 
Об утверждении перечня объектов, в 

отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений в 

2023 году   

 

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 21 

июля 2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь Уставом 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, администрация 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений в 2023 году, согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Шемуршинского 

муниципального округа – начальника отдела экономики и инвестиционной деятельности 

Измукову Ирину Александровну. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

  

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики                                                    А.В. Чамеев 

 

     
Приложение № 1 

   
ПЕРЕЧЕНЬ 

    

 
объектов, в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений в 2023 году    

        



№

 

п

п 

Наименова

ние 

объекта 

Адрес 

(местоположени

е) объекта 

Описание объекта 

(с указанием 

сведений о 

балансодержателе) 

Описание 

земельного 

участка ( с 

указанием 

кадастрового 

номера, 

категории, 

площади, 

вида 

разрешенног

о 

использовани

я) 

Вид работ, 

услуг в 

рамках 

концессио

нного 

соглашени

я 

(создание 

и (или) 

реконстру

кция 

объекта) 

Направ

ление 

деятель

ности 

Протяже

нность 

объекта 

1 

Станция 

насосная 

над 

артезианск

ой 

скважиной 

Чувашская 

Республика - 

Чувашия, р-н 

Шемуршинский, 

с Шемурша, ул 

Совхозная 

Предназначена для 

откачки воды из 

артезианской 

скважины и 

подачи ее 

потребителям. 

(Балансодержатель 

- Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики)(21:22:

000000:1573) 

21:22:100133:

44, земли 

населенных 

пунктов, 

2209 кв.м, 

для 

содержания и 

обслуживани

я скважин 

Осуществл

ение с 

использов

анием  

Объекта 

соглашени

я 

деятельнос

ть по 

подаче 

воды 

ЖКХ   

2 

Станция 

насосная 

над 

артезианск

ой 

скважиной 

Чувашская 

Республика - 

Чувашия, р-н 

Шемуршинский, 

д Новые Чукалы, 

ул.Полевая 

Предназначена для 

откачки воды из 

артезианской 

скважины и 

подачи ее 

потребителям. 

(Балансодержатель 

- Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики) 

(21:22:000000:675) 

21:22:170101:

440, земли 

населенных 

пунктов,471 

кв.м, для 

содержания и 

обслуживани

я скважин 

Осуществл

ение с 

использов

анием  

Объекта 

соглашени

я 

деятельнос

ть по 

подаче 

воды 

ЖКХ   

3 

Станция 

насосная 

над 

артезианск

ой 

скважиной 

Чувашская 

Республика, 

Шемуршинский 

р-н, Трехизб-

Шемурша с,   

Предназначена для 

откачки воды из 

артезианской 

скважины и 

подачи ее 

потребителям. 

(Балансодержатель 

- Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики) 

(21:22:000000:331) 

21:22:080101:

95, земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения, 

911 кв.м, для 

содержания и 

обслуживани

я скважин 

Осуществл

ение с 

использов

анием  

Объекта 

соглашени

я 

деятельнос

ть по 

подаче 

воды 

ЖКХ   

4 

Водонапор

ная 

стальная 

башня с 

насосной 

станцией 

над 

артезианск

ой 

скважиной 

Чувашская 

Республика - 

Чувашия, р-н 

Шемуршинский, 

с Бичурга-

Баишево 

Предназначена для 

откачки воды из 

артезианской 

скважины и 

подачи ее 

потребителям. 

(Балансодержатель 

- Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

21:22:140201:

21, земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения, 

804 кв.м, для 

содержания и 

обслуживани

я скважин 

Осуществл

ение с 

использов

анием  

Объекта 

соглашени

я 

деятельнос

ть по 

подаче 

ЖКХ   



округа Чувашской 

Республики)(21:22:

000000:1350) 

воды 

5 

Унифицир

ованная 

водонапор

ная 

стальная 

башня 

(системы 

Рожневско

го) 

Чувашская 

Республика, р-н. 

Шемуршинский, 

с/пос. Бичурга-

Баишевское, с. 

Бичурга-

Баишево,   д. 1 

Предназначена для 

откачки воды из 

артезианской 

скважины и 

подачи ее 

потребителям. 

(Балансодержатель 

- Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики) 

(21:22:000000:1359

) 

21:22:140117:

31, земли 

населенных 

пунктов, 500 

кв.м, для 

содержания и 

обслуживани

я скважин 

Осуществл

ение с 

использов

анием  

Объекта 

соглашени

я 

деятельнос

ть по 

подаче 

воды 

ЖКХ   

6 
Водонапор

ная башня 

Чувашская 

Республика, 

Шемуршинский 

район, 

Малобуяновское 

с/пос., дер 

Какерли-Шигали 

Предназначена для 

откачки воды из 

артезианской 

скважины и 

подачи ее 

потребителям. 

(Балансодержатель 

- Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики) 

(21:22:070301:347) 

21:22:070201:

482, земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения, 

217 кв.м, для 

обеспечения 

сельскохозяй

ственного 

производства 

Осуществл

ение с 

использов

анием  

Объекта 

соглашени

я 

деятельнос

ть по 

подаче 

воды 

ЖКХ   

7 
Водонапор

ная башня 

Чувашская 

Республика-

Чувашия, 

Шемуршинский 

район, 

Малобуяновское 

с/пос 

Предназначена для 

откачки воды из 

артезианской 

скважины и 

подачи ее 

потребителям. 

(Балансодержатель 

- Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики) 

(21:22:070201:457) 

21:22:070301:

355, земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения, 

625 кв.м, для 

обеспечения 

сельскохозяй

ственного 

производства 

Осуществл

ение с 

использов

анием  

Объекта 

соглашени

я 

деятельнос

ть по 

подаче 

воды 

ЖКХ   

8 

Водобашн

я детского 

сада 

"Василек" 

Чувашская 

Республика, р-н. 

Шемуршинский, 

д. Карабай-

Шемурша, д. бн3 

Предназначена для 

откачки воды из 

артезианской 

скважины и 

подачи ее 

потребителям. 

(Балансодержатель 

- Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики)(21:22:

000000:1616) 

21:22:010101:

311, земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения, 

21 кв.м, для 

содержания и 

обслуживани

я скважин 

Осуществл

ение с 

использов

анием  

Объекта 

соглашени

я 

деятельнос

ть по 

подаче 

воды 

ЖКХ   



9 
Водопрово

дная сеть 

Чувашская 

Республика - 

Чувашия, 

Шемуршинский 

р-н, Карабай-

Шемурша д 

Предназначен для  

непрерывного 

водоснабжения 

потребителей, 

предназначенная 

для проведения 

воды из одного 

места 

(обыкновенно 

водозаборных 

сооружений) в 

другое — к 

водопользователю 

преимущественно 

по подземным  

трубам 

(Балансодержатель 

- Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики) 

(21:22:000000:3518

) 

  

Централиз

ованное 

снабжение 

водой 

ЖКХ 530 м 

1

0 

станция 

насосная 

над 

артезианск

ой 

скважиной 

Чувашская 

Республика, р-н. 

Шемуршинский, 

с. Шемурша, ул. 

Ленина, д. бн 

Предназначена для 

откачки воды из 

артезианской 

скважины и 

подачи ее 

потребителям. 

(Балансодержатель 

- Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики)(21:22:

000000:2344) 

21:22:100117:

38, земли 

населенных 

пунктов, 851 

кв.м, для 

содержания и 

обслуживани

я скважин 

Осуществл

ение с 

использов

анием  

Объекта 

соглашени

я 

деятельнос

ть по 

подаче 

воды 

ЖКХ   

1

1 

станция 

насосная 

над 

артезианск

ой 

скважиной 

Чувашская 

Республика, р-н. 

Шемуршинский, 

с. Шемурша, ул. 

Ленина, д. бн4 

Предназначена для 

откачки воды из 

артезианской 

скважины и 

подачи ее 

потребителям. 

(Балансодержатель 

- Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики) 

(21:22:000000:2373

) 

21:22:100133:

37, земли 

населенных 

пунктов, 600 

кв.м, для 

содержания и 

обслуживани

я скважин 

Осуществл

ение с 

использов

анием  

Объекта 

соглашени

я 

деятельнос

ть по 

подаче 

воды 

ЖКХ   

1

2 

станция 

насосная 

над 

артезианск

ой 

скважиной 

Чувашская 

Республика, р-н. 

Шемуршинский, 

дер. Новая 

Шемурша 

Предназначена для 

откачки воды из 

артезианской 

скважины и 

подачи ее 

потребителям. 

(Балансодержатель 

- Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики) 

21:22:100168:

26, земли 

населенных 

пунктов, 

1832 кв.м, 

для 

содержания и 

обслуживани

я скважин 

Осуществл

ение с 

использов

анием  

Объекта 

соглашени

я 

деятельнос

ть по 

подаче 

воды 

ЖКХ   



(21:22:000000:227) 

1

3 

станция 

насосная 

над 

артезианск

ой 

скважиной 

Чувашская 

Республика, р-н. 

Шемуршинский, 

с. Шемурша, ул. 

Лесхозная 

Предназначена для 

откачки воды из 

артезианской 

скважины и 

подачи ее 

потребителям. 

(Балансодержатель 

- Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики) 

(21:22:100156:212) 

21:22:000000:

128, земли 

населенных 

пунктов, 

1199 кв.м, 

для 

обслуживани

я и 

эксплуатации 

водопровода 

Осуществл

ение с 

использов

анием  

Объекта 

соглашени

я 

деятельнос

ть по 

подаче 

воды 

ЖКХ   

1

4 

станция 

насосная 

над 

артезианск

ой 

скважиной 

Чувашская 

Республика, р-н. 

Шемуршинский, 

с. Шемурша, 

территория СХТ 

Предназначена для 

откачки воды из 

артезианской 

скважины и 

подачи ее 

потребителям. 

(Балансодержатель 

- Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики) 

(21:22:100135:301) 

21:22:100135:

43, земли 

населенных 

пунктов, 49 

кв.м, для 

хозяйственно

й 

деятельности 

Осуществл

ение с 

использов

анием  

Объекта 

соглашени

я 

деятельнос

ть по 

подаче 

воды 

ЖКХ   

1

5 

Бесшатров

ая 

водонапор

ная башня 

Чувашская 

Республика, р-н 

Шемуршинский, 

д Большое 

Буяново, ул 

Кирова, д 27б 

Предназначена для 

откачки воды из 

артезианской 

скважины и 

подачи ее 

потребителям. 

(Балансодержатель 

- Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики) 

(21:22:090406:383) 

  

Осуществл

ение с 

использов

анием  

Объекта 

соглашени

я 

деятельнос

ть по 

подаче 

воды 

ЖКХ   

1

6 

Водопрово

д 

Чувашская 

Республика - 

Чувашия, р-н 

Шемуршинский, 

с/пос 

Большебуяновск

ое, д Большое 

Буяново, 

ул.Кирова, дом 

27 б 

Предназначен для  

непрерывного 

водоснабжения 

потребителей, 

предназначенная 

для проведения 

воды из одного 

места 

(обыкновенно 

водозаборных 

сооружений) в 

другое — к 

водопользователю 

преимущественно 

по подземным  

трубам 

(Балансодержатель 

  

Централиз

ованное 

снабжение 

водой 

ЖКХ 120 м 



- Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики) 

(21:22:090406:391) 

1

7 

Водонапор

ная 

стальная 

башня с 

насосной 

станцией 

над 

артезианск

ой 

скважиной 

Чувашская 

Республика, р-н. 

Шемуршинский, 

с. Трехбалтаево, 

ул. Советская 

Предназначена для 

откачки воды из 

артезианской 

скважины и 

подачи ее 

потребителям. 

(Балансодержатель 

- Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики) 

(21:22:000000:2685

) 

21:22:030329:

18, земли 

населенных 

пунктов, 

2151 кв.м, 

для 

содержания и 

обслуживани

я скважин 

Осуществл

ение с 

использов

анием  

Объекта 

соглашени

я 

деятельнос

ть по 

подаче 

воды 

ЖКХ   

1

8 

Водонапор

ная башня 

"Рожновск

ого" ВБР-

50-13 

Чувашская 

Республика, р-н. 

Шемуршинский, 

с. Трехбалтаево, 

ул. Школьная 

Предназначена для 

откачки воды из 

артезианской 

скважины и 

подачи ее 

потребителям. 

(Балансодержатель 

- Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики) 

(21:22:000000:2683

) 

21:22:030332:

26, земли 

населенных 

пунктов, 758 

кв.м, для 

содержания и 

обслуживани

я скважин 

Осуществл

ение с 

использов

анием  

Объекта 

соглашени

я 

деятельнос

ть по 

подаче 

воды 

ЖКХ   

1

9 

водонапор

ная башня 

Чувашская 

Республика - 

Чувашия, р-н 

Шемуршинский, 

с/пос Чепкас-

Никольское, с 

Чепкас-

Никольское, у 

южной окраины 

с.Чепкас-

Никольское 

Предназначена для 

откачки воды из 

артезианской 

скважины и 

подачи ее 

потребителям. 

(Балансодержатель 

- Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики) 

(21:22:000000:3186

) 

  

Осуществл

ение с 

использов

анием  

Объекта 

соглашени

я 

деятельнос

ть по 

подаче 

воды 

ЖКХ   

2

0 

водонапор

ная башня 

Чувашская 

Республика - 

Чувашия, р-н 

Шемуршинский, 

с/пос Чепкас-

Никольское, с 

Чепкас-

Никольское, у 

Предназначена для 

откачки воды из 

артезианской 

скважины и 

подачи ее 

потребителям. 

(Балансодержатель 

- Администрация 

21:22:050201:

362, земли 

населенных 

пунктов, 901 

кв.м, для 

коммунально

го 

обслуживани

Осуществл

ение с 

использов

анием  

Объекта 

соглашени

я 

деятельнос

ЖКХ   



северной 

окраины 

с.Чепкас-

Никольское 

Шемуршинского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики) 

(21:22:000000:3188

) 

я  ть по 

подаче 

воды 

2

1 

Водонапор

ная башня 

Чувашская 

Республика - 

Чувашия, р-н 

Шемуршинский, 

с/пос Чепкас-

Никольское 

Предназначена для 

откачки воды из 

артезианской 

скважины и 

подачи ее 

потребителям. 

(Балансодержатель 

- Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики) 

(21:22:060102:155) 

21:22:060102:

156, земли 

населенных 

пунктов, 70 

кв.м, для 

коммунально

го 

обслуживани

я  

Осуществл

ение с 

использов

анием  

Объекта 

соглашени

я 

деятельнос

ть по 

подаче 

воды 

ЖКХ   

2

2 

Водонапор

ная башня 

Чувашская 

Республика, 

Шемуршинский 

район,с/пос 

Чепкас-

Никольского 

Предназначена для 

откачки воды из 

артезианской 

скважины и 

подачи ее 

потребителям. 

(Балансодержатель 

- Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики) 

(21:22:050401:135) 

  

Осуществл

ение с 

использов

анием  

Объекта 

соглашени

я 

деятельнос

ть по 

подаче 

воды 

ЖКХ   



2

3 

инженерно

е 

сооружени

е 

Водопрово

д 

Чувашская 

Республика - 

Чувашия, р-н 

Шемуршинский, 

с/пос. Бичурга-

Баишевское, с. 

Бичурга-

Баишево,Сооруж

ение (Литера В1) 

:начало от В/Б 

№2 до ВК-43 и 

МК участки(1-

15): Уч-1 начало 

от В/Б №2 до 

ПГ-2;уч-2 по ул. 

Мичурина от 

ПГ-2 до ВК-4; 

уч-3 по ул. 

Мичурина от 

Вк-4 до ВК-14; 

уч-4 от 

тройникараспол

оженного в 29 м. 

от ВК-9 до ВК-

12 ; уч-5 по ул. 

Советская от 

ПГ-5 до точки 

пересечения от 

ПГ-7 доВК-18 ; 

уч-6 по ул. 

Мичурина от 

ВК-14 до точки 

пересечения от 

ВК- 43 до МК; 

уч-7 по ул. 

Мичурина отПГ-

2 до-ВК-1; уч-8 

по ул. К. Маркса 

от ВК-1 до 111 -

11; уч-9 по ул. 

Советская от 

ВК-28 до 

точкипересечкни

я от ПГ-7 до ВК-

18; уч-10 ул. К. 

Маркса от ПГ-11 

до ПГ-12; уч. 11 

по ул. К. Маркса 

от ВК-32 доВК-

33; уч-12 по ул. 

К. Маркса от 

ВК-33 до ВК-39; 

уч-13 по ул. 

Ленина от ВК-37 

до ВК-38; уч-14 

от ПГ-8до ПГ-

15; уч-15 по ул. 

К. Маркса от 

ВК-39 до ВК-43 

и 

МК.Сооружение 

(Литера В2): 

начало от В/Б 

Предназначен для  

непрерывного 

водоснабжения 

потребителей, 

предназначенная 

для проведения 

воды из одного 

места 

(обыкновенно 

водозаборных 

сооружений) в 

другое — к 

водопользователю 

преимущественно 

по подземным  

трубам 

(Балансодержатель 

- Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики) 

(21:22:000000:1151

) 

  

Централиз

ованное 

снабжение 

водой 

ЖКХ 12920 м 



№1 доВК-26 и 

МК участки (1-

15): Уч-1 начало 

от В/Б №1 до 

ВК-4; уч-2 по ул. 

Крымская от 

ВК-4 до ПГ-26 и 

МК;уч-3 по ул. 

Лесная от ПГ-29 

до ВК-1; уч-4 по 

ул.Лесная от 

ВК-1 до ПГ- 30; 

уч-5 по ул. 

Лесная от ПГ-30 

доВК-3; уч-6 от 

ПГ-30 до ПГ-28; 

уч-7 от ПГ- 28 

до ПГ-21; уч-8 

по ул. 

Партизанская от 

ВК-11 до ПГ-21; 

уч-9по ул. 

Партизанская от 

ПГ-21 до ВК-15; 

уч-10 по ул. 

Партизанская от 

ВК-15 до ВК- 

19; уч-11 по ул. 

Ленинаот точки 

пересечения от 

ПГ-24 до ВК-19; 

Уч-12 по ул. 

Ленина от ПГ-

24- до ПГ-18; уч-

13 от ПГ-21- до 

ПГ-20, уч-14 от 

ПГ-20 до 

пересечения с 

Литером В1 ПГ-

12, уч-15 по ул. 

Набережная от 

ВК -20 до ВК-26 

и МК. 

2

4 

инженерно

е 

сооружени

е 

Водопрово

д 

Чувашская 

Республика, 

Шемуршинский 

р-н, поселение 

Шемуршинское, 

с.Шемурша, 

улицы: 

Шоссейная 

(д. Н.Шемурша), 

Чапаева, 

Строителей, 

Новая, 

Дорожников, 

Южная, 

Ильбекова 

(с.Шемурша) 

Предназначен для  

непрерывного 

водоснабжения 

потребителей, 

предназначенная 

для проведения 

воды из одного 

места 

(обыкновенно 

водозаборных 

сооружений) в 

другое — к 

водопользователю 

преимущественно 

по подземным  

трубам 

(Балансодержатель 

- Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

21:22:000000:

129, земли 

населенных 

пунктов, 12 

кв.м, для 

обслуживани

я и 

эксплуатации 

водопровода  

Централиз

ованное 

снабжение 

водой 

ЖКХ 4421 м 



округа Чувашской 

Республики) 

(21:22:000000:2234

) 

2

5 

инженерно

е 

сооружени

е 

Водопрово

д 

Чувашская 

Республика - 

Чувашия, р-н 

Шемуршинский, 

с/пос 

Шемуршинское, 

с Шемурша, 

литера В:начало 

от В/Б 

находящего по 

ул. Ленина 

параллельно 

дому №54а, до 

ВК5 (участки 1-

2) по ул. Ленина, 

отВ/Б 

находящего по 

ул. Ленина 

параллельно 

дому 54а, до 

ВК6 (Литера В1 

участки 3-5) по 

ул. Садовая 

допересечения с 

ул. Урукова; 

литера В1: 

начало от В/Б 

(расположенног

о на ул.Ленина 

около дома 

№48а),проходящ

ая по ул.Ленина, 

ул.Победы, 

ул.Юбилейная, 

ул.Космовского, 

ул.Урукова; 

литера В2: 

начало отВ/Б 

(расположенног

о на ул. 

Совхозная, 

около дома 

№22), 

проходящая по 

ул.Совхозная, 

ул.Карла 

Маркса,пер.Ком

сомольский, 

пер.Пионерский, 

ул.Ильбекова. 

Предназначен для  

непрерывного 

водоснабжения 

потребителей, 

предназначенная 

для проведения 

воды из одного 

места 

(обыкновенно 

водозаборных 

сооружений) в 

другое — к 

водопользователю 

преимущественно 

по подземным  

трубам 

(Балансодержатель 

- Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики) 

(21:22:000000:3183

) 

  

Централиз

ованное 

снабжение 

водой 

ЖКХ 8588 м 



2

6 

инженерно

е 

сооружени

е 

Водопрово

д 

Чувашская 

Республика, 

Шемуршинский 

р-н, поселение 

Шемуршинское, 

с.Шемурша, ул. 

Лесхозная, 

Заводская, 

Молодежная, 

Корчагина, 

Луговая, 70 лет 

Октября, 

Заречная 

Предназначен для  

непрерывного 

водоснабжения 

потребителей, 

предназначенная 

для проведения 

воды из одного 

места 

(обыкновенно 

водозаборных 

сооружений) в 

другое — к 

водопользователю 

преимущественно 

по подземным  

трубам 

(Балансодержатель 

- Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики) 

(21:22:000000:2232

) 

  

Централиз

ованное 

снабжение 

водой 

ЖКХ 5295 м 

2

7 

инженерно

е 

сооружени

е 

Водопрово

д 

Чувашская 

Республика, 

Шемуршинский 

р-н, поселение 

Шемуршинское, 

с.Шемурша, ул. 

с.Шемурша: 50 

лет Октября, 

Западная, 

Полевая, 

Дружбы, 

М.Денисова, 

Энтузиастов, 

Олега Долгова, 

55 лет Победы, 

д. 

Андреевка: ул. 

Шоссейная, ул. 

А.Г. Николаева 

Предназначен для  

непрерывного 

водоснабжения 

потребителей, 

предназначенная 

для проведения 

воды из одного 

места 

(обыкновенно 

водозаборных 

сооружений) в 

другое — к 

водопользователю 

преимущественно 

по подземным  

трубам 

(Балансодержатель 

- Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики) 

(21:22:000000:2233

) 

  

Централиз

ованное 

снабжение 

водой 

ЖКХ 4342 м 

2

8 

инженерно

е 

сооружени

е 

Водопрово

д 

Чувашская 

Республика - 

Чувашия, р-н 

Шемуршинский, 

с/пос 

Трехбалтаевское

, с Трехбалтаево 

Предназначен для  

непрерывного 

водоснабжения 

потребителей, 

предназначенная 

для проведения 

воды из одного 

места 

(обыкновенно 

водозаборных 

сооружений) в 

другое — к 

водопользователю 

преимущественно 

по подземным  

  

Централиз

ованное 

снабжение 

водой 

ЖКХ 8948 м 



трубам 

(Балансодержатель 

- Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики) 

(21:22:000000:2680

) 

2

9 

Сооружен

ие 

Водоснаб

жения 

Чувашская 

Республика, р-он 

Шемуршинский, 

д. Байдеряково 

Предназначен для  

непрерывного 

водоснабжения 

потребителей, 

предназначенная 

для проведения 

воды из одного 

места 

(обыкновенно 

водозаборных 

сооружений) в 

другое — к 

водопользователю 

преимущественно 

по подземным  

трубам 

(Балансодержатель 

- Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики) 

(21:22:000000:1815

) 

  

Централиз

ованное 

снабжение 

водой 

ЖКХ 6453 м 

3

0 

Отдельно-

стоящая 

котельная 

Чувашская 

Республика, р-он 

Шемуршинский, 

с.Шемурша, 

ул.Ленина, дом 

43б 

Здание, в котором 

расположен 

комплекс 

устройств для 

выработки горячей 

воды для 

отопления 

(Балансодержатель 

- Администрация 

Шемуршинского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики)(21:22:

100121:119) 

21:22:100121:

118, земли 

населенных 

пунктов, 14 

кв.м, для 

коммунально

го 

обслуживани

я  

Централиз

ованное 

обеспечен

ие теплом 

ЖКХ   

3

1 

Теплотрас

са от 

отдельно 

стоящей 

котельной 

17-ти 

квартирно

го жилого 

дома по 

Чувашская 

Республика-

Чувашия, р-он 

Шемуршинский, 

с/пос 

Шемуршинское, 

с.Шемурша, 

ул.Ленина, от 

отдельно 

Трубопроводы, по 

которым 

транспортируется 

и распределяется 

между 

потребителями 

тепло 

(Балансодержатель 

- Администрация 

21:22:100121:

121, земли 

населенных 

пунктов, 63 

кв.м, для 

коммунально

го 

обслуживани

я  

Централиз

ованное 

обеспечен

ие теплом 

ЖКХ   



ул.Ленина, 

43  

стоящей 

котельной 

(ул.Ленина 43Б) 

до 

многоквартирно

го жилого дома 

(ул.Ленина, 43) 

и до церкви( 

с.Шемурша, ул. 

Урукова) 

Шемуршинского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики) 

(21:22:100121:124) 

21:22:100121:

122, земли 

населенных 

пунктов, 151 

кв.м, для 

коммунально

го 

обслуживани

я  

 

 

 

 

 


